

Från: Nyhetsbrev GVF
Till: GYVF Postlista Kansli
Ämne: Nyhetsbrev november
Skickat: 2023-11-14 13:27:08

[Webbversion](#)

[logga Malmö stad](#)

Nyhetsbrev GVF

Sidhuvud till ett digitala omvärldsbrev med en bild på delar av jordklotet.

Regeringen vill införa ett nytt system för skolans finansiering

Regeringen tillsätter nu en utredning för att ta fram ett nytt finansieringssystem för skolan. Man pekar på att det finns tydliga brister i fördelningen av resurser till fristående skolor samtidigt som det är för stora skillnader i hur mycket olika kommuner satsar på skolan.

Skolminister Lotta Edholm nämner att kommunala och fristående skolor har olika ansvar - något som behöver speglas i resursfördelningen. Utredaren har i uppdrag att lämna förslag på en nationell beräkningsmodell för skolpengen som ska beräkna en lägstanivå för hur mycket resurser varje kommun ska tilldela sin egen skolverksamhet och vad ersättningen till enskilda huvudmän ska vara. I detta ingår att ta hänsyn till huvudmäns olika förutsättningar, behov och ansvar. Uppdraget ska redovisas senast 1 november 2026.

[Läs mer på regeringen.se](#)

Ny rapport från Skolverket visar att fler behöver läsa gymnasial yrkesutbildning

Skolverket släppte nyligen en rapport som visar att utbudet av gymnasial utbildning behöver förändras för att bättre matcha arbetsmarknadens behov. Mindre än hälften av gymnasieskolans elever läser idag ett yrkesprogram och i vissa län är det så få som en av fem elever.

Det tar samtidigt tid för många ungdomar och vuxna att få ett jobb efter sin gymnasial utbildning. Förändras inte utbudet riskerar den bristande matchningen att förvärras ytterligare. Skolverket pekar på att det är viktigt att yrkesutbildningarna stärker sin attraktionskraft och att elever får tillgång till en systematisk, individuell och generell studie- och yrkesvägledning som gör att de på sakliga grunder kan göra kloka och väl avvägda val.

Läs mer på skolverket.se

Ökade möjligheter för arbetslösa att utbilda sig

Det finns brist på utbildad personal inom många yrken och personer som saknar gymnasieutbildning är överrepresenterade bland de arbetslösa. Efter ett beslut från regeringen blir det nu möjligt för deltagare inom jobb- och utvecklingsgarantin att studera svenska för invandrare (sfi) under ett år och sedan fortsätta främst inom kommunal vuxenutbildning under ytterligare ett år med bibehållet aktivitetsstöd.

Arbetsmarknads- och integrationsminister Johan Pehrson säger att fler arbetslösa behöver utbilda sig för att stärka sin ställning på arbetsmarknaden. Beslutet gör det lättare för personer med svaga kunskaper i svenska att först läsa sfi och sedan komplettera med annan reguljär utbildning.

Arbetsförmedlingen gör bedömningen om vilka individer som omfattas. Ändringarna träder i kraft den 1 december 2023.

Läs mer på regeringen.se

Planeringsunderlag för gymnasial utbildning från Skolverket

Skolverket har publicerat regionala planeringsunderlag som ska utgöra ett stöd för huvudmän i deras planering och dimensionering. Detta för att erbjuda ett utbildningsutbud som matchar både unga och vuxnas efterfrågan och arbetsmarknadens behov.

Planeringsunderlagen innehåller bland annat en regional bild över hela Skåne, en överblick över vilken utbildning inom gymnasieskolan och yrkesutbildning inom komvux som finns i länet och Skolverkets bedömning av förändringar i utbudet.

[Läs mer på skolverket.se](https://skolverket.se)

Regeringen vill stärka trygghet och studieron i skolan

En särskild utredare får i uppdrag av regeringen att föreslå åtgärder för att varaktigt stärka tryggheten och studieron i skolan. Utredaren ska bland annat lämna förslag på hur rektorns roll kan förtydligas, hur lärarnas befogenheter och ansvar kan stärkas, hur en tryggare skolmiljö kan skapas och på ökade insatser som riktar sig till särskilt våldsamma elever.

[Läs mer på regeringen.se](https://regeringen.se)

Skolor uppmanas ha uttalade förhållningssätt kring AI

Skolverket har uppdaterat sitt stöd om Chat GPT och andra chattbottar där de uppmuntrar ansvariga på varje skola att ta fram gemensamma förhållningssätt. Enligt Skolverket ökar detta tydligheten och minskar risken för missförstånd och osäkerhet för lärare och elever. Det är dessutom viktigt att utforska AI med försiktighet, eftersom det ännu inte finns forskning på hur det kan användas och bidra till måluppfyllelsen i skolan.

[Läs mer på skolverket.se](https://skolverket.se)

logga Malmö stad

E-mail: malmstad@malmö.se | Webb: www.malmö.se

Telefon: 040 - 34 10 00

E-mail: lukas.ohlsson@malmö.se

Telefon: 072-363 20 80

[Jag vill börja prenumerera på omvärldsbevakningen.](#)

[Jag vill inte prenumerera på omvärldsbevakningen.](#)